Ingresso ordine iam etiam ducor 3. ad *absorbentia* & *praecipitantia*, quae fixos, acidos, austeros, & ponticos humores in succis nostris partibus suis *Θlinis*, *alcalinis*, *inviscatis acidis* & *terreis*, invertunt & saturant, ut iidem evolvantur libereque in corpore humano commeari possint. Horum genus duplex constituitur: alia enim sunt (α) *terrea alcalina* v. g. *Bezoard. Ale* & ea, quae sub *Resolventibus* mihi laudanda venient: alia [β] *Θlia acida*, ut *Hepat. rubr. Dresdens.* quod egregie etiam roborat, *Crem. & Crystall. ℞ri, Θlum Jtis, Ω Θlis* & *Θli coagulatus* &c.

Super haec me ad se devocant 4. *resolventia*, quae coagulum *Θlino-Feum* & scirrhum minans disiiciunt, sicque bilis amurcam parte sua *terrea alcalina* abstergunt. Huius generis sunt *Lapid. 69. Corall. praepar. Conchae praepar. ℞ diaphoretic. ℞ nativ. & ℞nii*, quae utraque particulis suis *mercurialibus* insigniter resolvit. item *Ebur. s. Δ praepar.* & quae alia.

De caetero admisionem sui expostulant §. *diuretica*.
 Vix dici potest, quantum haec in utroque ictero proficiant, ubi amurca biliosa acida tartarea abstergi, incidi & praecipitari gestit \ominus linis, acidis terreisque horum particulis. Haec duplici forma, quibus in fusco opus habeo, v. g. liquida & sicca gaudent. Illa magis abstergunt bilem oleosorem $\text{\textcircled{F}}$ roque foetam: haec magis stimulant, resolvunt ac sabulum expellunt. Illa porro sunt vel (α) *alcalia*, ut *Tr. \text{\textcircled{F}}ri s. duplicata & oleosa Wedelii, Arcan. \text{\textcircled{F}}ri*, quod mixtum c. *Tr. \text{\textcircled{J}}t. s. cydoniata s. pomata* egregium apprime medicamentum est in quam plurimis affectibus. Quando enim haec infringendo acidum $\text{\textcircled{F}}$ eumque coagulum vias aperit, illud ad expulsionem ac secretionem idem stimulat: atque intime, quia homogenea sunt, etiam miscentur. Facit huc *Tr. \text{\textcircled{J}} s. & tartarisata, silic. Glauberi &c.* Quae omnia, cum fluida sint, quod insuper notari meretur, in vasis citius decurrunt & sese coagulo isti quantocyus immiscent, hinc a scoriis biliosis serum facilius etiam liberant: Vel sunt (β) *acida*. Exosum fere omnibus hodie acidum videtur, sed vana penequam plurimorum persuasione. Postquam enim unus vel alter adversatus est acidum, omnes pene eidem insultarunt & ex praxi proscribere voluerunt, cum tamen natura nostra id cum in alimentis, tum etiam medicamentis avide appetat. Propterea tamen dicam mihi non statim scribant velim, sed mentem prius percipiant, qui acidum abiurarunt. Nunquam ego modica quantitate adhibitum acidum odi atque etiam tantum abest, ut noxam eius alicubi expertus sim, ut potius virtutem incidendi, attenuandi & resolvendi cum successu senserim: ne dicam quod bilem obtundant. Non erubesco igitur in scenam iterum producturus acida veterum panaceam, qui sunt *\Omega*us *aperitiv.* *Penoti, \text{\textcircled{O}}li, \text{\textcircled{O}}ri, \text{\textcircled{O}}lis, \text{\textcircled{F}}ri* ipsaque *Tinct. aperitiva Moebii*, quae *\Omega*ui $\text{\textcircled{O}}$ lis maximam virtutem debet, *Clyff. \text{\textcircled{J}}nii \text{\textcircled{F}}ratius, Tartareus, \Omega*us $\text{\textcircled{O}}$ & $\text{\textcircled{O}}$ lis *dulc.* Haec scilicet sicca sunt $\text{\textcircled{O}}$ lina terrea, v. g. *Arcan. duplicat. Tartarus \text{\textcircled{O}}latus*, qui si-